
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PlÿÿA
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2022
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Pagado

Egreso
Devengado

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Concepto

(5) (6=3-4)(2) (4)(1)

7,802,764.938,466,554.00 663,789.07 356,789.078,466,554.00 0.001 SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PUBLICOS

356,789.07 7,425,278.938,089,068.00 663,789.078,089,068.00 0.001.1

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.001.2

337,046.00

0.00

0.00

40,440.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 337,046.00

0.00

0.00

40,440.00

0.00

337,046.00

0.00

0.00

40,440.00

0.00

0.001.3

0.000.001.4

0.000.001.5

0.000.001.6

0.00 0.000.001.7

207,258.71 196,327.71 2,399,860.292,590,104.00 17,015.00 2,607,119.002 MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

34,587.3017,015.00 411,605.00 39,343.30 372,261.70394,590.002.1

408,912.00

0.00

0.00 0.00 408,912.00

0.00

408,912.00

0.00

0.002.2

0.00 0.000.002.3

22,847.94 22,847.94 45,360.060.00 68,208.0068,208.002.4

12,193.09 207,819.91226,188.00 226,188.00 18,368.090.002.5

113,154.00

0.00

1,371,456.00

4,290.00

113,154.00

0.00

1,258,302.00

4,290.00

1,371,456.00

4,290.00

0.002.6

0.002.7

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.002.8

13,545.38 13,545.380.00 116,460.00 102,914.62116,460.002.9

97,403.01 86,591.81 3,647,895.473,242,039.47 503,259.01 3,745,298.483 SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

8,343.00

33,000.36

0.00

8,343.00

26,365.16

0.00

1,018,978.50

319,755.64

732,000.00

1,027,321.50

294,756.00

274,050.97

0.00

58,000.00

457,949.03

1,027,321.50

352,756.00

732,000.00

3.1

3.2

3.3

11,661.15 11,661.15 7,833.6519,256.00 238.80 19,494.803.4
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PIÿÿA
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2022
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Aprobado

Concepto

(5) (6-3-4)(2) (4)(1)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

31,279.20 660,700.80696,156.00 35,455.20696,156.00 0.003.5

0.00 0.000.00 0.00 0.000.003.6

8,943.30

0.00

0.00

145,460.70

493,584.00

269,582.18

0.00

-96,000.00

83,071.18

154,404.00

493,584.00

269,582.18

8,943.30

0.00

0.00

154,404.00

589,584.00

186,511.00

3.7

3.8

3.9

227,344.58 1,387,792.921,615,137.50 227,344.581,519,137.50 96,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

4

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

4.1

96,000.00 96,000.00 0.0096,000.0096,000.000.004.2

55,000.00

1,332,792.92

0.00

0.00

55,000.00

1,464,137.50

0.00

0.00

0.00

131,344.58

0.00

0.00

0.00

131,344.58

0.00

0.00

0.0055,000.00

1,464,137.50

0.00

0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.004.4 AYUDAS SOCIALES

0.004.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.004.6

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00

0.00

4.7

0.00 0.000.00

0.00

0.000.004.8 DONATIVOS

0.000.00 0.000.004.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

527,318.0051,958.4051,958.40 579,276.40 51,958.40527,318.005 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

58,818.00

0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

51,958.40

0.00

51,958.40

0.00

51,958.40

0.00

110,776.40

0.00

58,818.00

0.00

5.1

5.2

0.00 0.00 0.00 0.000.000.005.3

468,500.00

0.00

0.00

0.00

468,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.000.00468,500.00

0.00

0.00

0.00

5.4

0.000.00

0.00

5.5

0.000.005.6

0.00 0.000.005.7

0.000.00

0.00

0.00 0.000.000.005.8
0.000.00 0.000.000.005.9

0.00 20,925,045.00INVERSIÓN PÚBLICA 20,925,045.00 0.0020,925,045.00 0.006
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PtÿÿiA
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2022
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

SubejercicioConcepto Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

(2)(1) (4) (5) (6=3-4)

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

6.1 20/925,045.00 0.00 20/925/045.00 0.000.00 20/925,045.00

6.2 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

6.3 0.00 0.00 0.00 0.00

FOMENTO

7 266,809.03 0.00 266,809.03 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 0.00 266,809.03

PROVISIONES

7.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

7.2 0.00 0.00

0.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00

7.3 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.4 0.00 0.00 0.00 0.00

7.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

266,809.037.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 266,809.03 0.00 266,809.03 0.00

EROGACIONES ESPECIALES

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

8.1 0.00

0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.3 0.00APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00

8.5 0.00 0.00CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PÚBLICA9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

9.1 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.000.00 0.00

9.2 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

9.3 0.00 0.00 0.000.00

9.4 0.00 0.00 0.00 0.00

9.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.6 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

9.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IS5BBBS!

37,537,007.00 668,232.41TOTAL DEL GASTO 38,205,239.41 1,247,753.77 919,011.57 36,957,485.64

:ss
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PIÿÿLA
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2022
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

mr.
DRES PORFIRIOC. JOSE ANGEL GONZALEZ CARPINTEYRO C.

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO MUNICIPALPRESIDENCIA
MUNICIPAL TESORERÍA

MUNICIPAL
HUEHUETLÁN
aGRANDEPl&
2Ó21J-20ÿ'ÿ Íí;. i_

SECRETARÁ
SECRETARIO

HUEHUETLÁN
ELGRANDE.PUE

2021-2024
"STIAN CAÑETE RODRIGUEZ

GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO

DEL
AYUNTA&lpffo
HLÿIETSÍT

SÿKANOE.PUE

2021-2024
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